
Contacto

Teléfono 985640085
Fax 985470371
Correo Electrónico secretario.general@ayto-valdes.es

Dirección Postal

Alfonso X el sabio, 1
(33700) Luarca España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/49 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 08:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-valdes.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación del camino Gallinero-Folgueirón-Leiriella, de la red viaria
municipal de Valdés, dañado por los incendios forestales acontecidos a finales de marzo de 2023.

El camino que acontece comunica las parroquias de Barcia y Paredes, conectando los núcleos de Gallinero,Descripción 
Folgueirón y Leiriella, y su traza se sitúa dentro de una de las zonas más afectadas por el fuego, tal y como se observa en
las siguientes imágenes extraídas del “Informe para declaración de Zona Afectada Gravemente por Emergencia de
Protección Civil, Incendios en el Concejo de Valdés en la primavera de 2023” facilitado por el Ayuntamiento de Valdés.
Valor estimado del contrato 79.652,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.379,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.652,46 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Documento administrativo de formalización del contrato.

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-valdes.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D


Precio de la oferta más baja 68.740,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.652,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TRATAMINENTOS ASFALTICOS, S.A.
NIF A33009630
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. AS-17 P.K. 15,200 - VILLARDEVEYO
(33480) VILLABONA España

Contacto

Teléfono +34 985772336
Correo Electrónico trasfalt@trasfalt.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.740,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.175,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2024/49
Fecha de Formalización 19/08/2024

Contrato

Formalizacion contrato administrativo firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07f41616-9df5-48a3-8826-d76a7493758d

Motivación

Motivación Se adjudica a favor del licitador que ha obtenido la mayor puntuación y previa aceptación de la jsutificación de
la oferta presentada incursa en presunción de temeridad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b618db9-7f4c-4e7e-a167-8d8ec23f6cb7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07f41616-9df5-48a3-8826-d76a7493758d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07f41616-9df5-48a3-8826-d76a7493758d


Lugar

Casa Consistorial. Salón de plenos

Dirección Postal

Plaza Alfonso X El Sabio, s/n
(33700) Luarca, Valdés España

Mesa de contratación. Apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura de sobre único, documentación administrativa
y oferta económica.

Dirección Postal

Plaza Alfonso X El Sabio
(33700) Luarca, Valdés España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valdés
Sitio Web https://ayuntamientodevaldes.sede.e-ayuntamiento.es/action/main;jsessionid=0A61EB7C58D7FA7A5E2
51B7648968F97?method=enter

Proceso de Licitación

Procedimiento simplificado abreviado de acuerdo con el art. 159.6 de la Ley 9/2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Obras de reparación del camino Gallinero-Folgueirón-Leiriella, de la red viaria municipal de Valdés,
dañado por los incendios forestales acontecidos a finales de marzo de 2023.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://ayuntamientodevaldes.sede.e-ayuntamiento.es/action/main;jsessionid=0A61EB7C58D7FA7A5E251B7648968F97?method=enter
https://ayuntamientodevaldes.sede.e-ayuntamiento.es/action/main;jsessionid=0A61EB7C58D7FA7A5E251B7648968F97?method=enter


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G125mI6XRUo4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014008839 |  2024-000894802 | Tue, 20 Aug 2024 08:10:01:247 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143742207475575218571520836383502489367 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G125mI6XRUo4NavIWzMcHA%3D%3D

